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Pro Rautjärvi on jättänyt 20.4.2026 valtuustoaloitteen puutarhajätteiden ja 
risujen sijoituspaikan ja ohjeistuksen järjestämisestä.  
 
Aloitteen mukaisesti: 
”Vakiintunut paikka Asemanseudulla jäteveden puhdistamon 
läheisyydessä poistettiin käytöstä ilmeisesti haitallisten vieraslajien 
leviämisen estämiseksi. Asiasta ei kuitenkaan ole asukkaita riittävästi 
informoitu tai ohjeistettu. Riskinä on nyt haitallisten vieraslajien ja muun 
puutarhajätteen päätyminen hallitsemattomasti paikkoihin, joihin ne eivät 
kuulu. Vieraslajien leviäminen olisi helpommin hallittavissa keskitetyssä 
paikassa. 
 
”Pro Rautjärvi valtuustoaloitteellaan esittää, että Rautjärven kunta palvelisi 
taajama-asukkaitaan järjestämällä keskitetyt paikat molempiin 
keskustaajamiin (Asemanseudulle ja Simpeleelle) Änkilän hyödyksi 
aseman lisäksi. Kunnan järjestämät sijoituspaikat toimisivat lisäpalveluna 
asukkaille ja kunta voisi vähentää vieraslajihaittoja.” 
 
Lisäksi aloitteessa esitetään, että että Rautjärvellä laaditaan 
vieraslajiohjelma, joka auttaa kohdentamaan vieraslajien kartoitus-ja 
torjuntatyötä luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta mahdollisimman 
tehokkaasti.  
 
Kunnalla ei ole lainsäädännöllistä velvoitetta tarjota avointa 
puutarhajätteen vastaanottopaikkaa tai läjitysaluetta. Asemanseudulle 
muodostuneen alueen käyttö päätettiin estää, koska kunnan resurssi ei 
riitä alueen valvontaan tai kunnossapitoon ja on toimenpiteenä 
ympäristönsuojelullisesti perusteltu. Hallitsemattomat läjitysalueet ovat 
huono vaihtoehto väärinkäytösten ja vieraslajien leviämisen takia ja ne 
aiheuttavat ristiriidan ympäristösuojelun tavoitteiden kanssa. Vieraslajit 
korostuvat nimenomaan puutarhajätteessä.   
 
Ensisijaisesti yksityisen olisi suositeltavaa kompostoida jätteet omalla 
tontilla tai hyödyntää ne eri tavoin esim. oksahakkeena. Mikäli jätettä 
muodostuu reilusti, eikä niitä ole mahdollista käsitellä omalla alueellaan, 
tulee jätteet toimittaa jäteasemalle, jossa jätteiden vastaanottoa on 
mahdollista valvoa.  
 
Etelä-Karjalan jätehuollon kanssa on keskusteltu Hyödyksi-aseman 
sijoittamista paremmin saavutettavaan paikkaan. Mahdollisen siirron 
yhteydessä puutarhajätteen vastaanotto tulisi todennäköisesti jäämään 
nykyiselle alueelle. Kun muuta jätettä ei otettaisi vastaan nykyisellä 
alueella, olisi puutarhajätettä mahdollista ottaa vastaan myös aseman 
aukioloaikojen ulkopuolella. Tämä parantaisi kuntalaisten mahdollisuutta 
toimittaa puutarhajätteitä turvalliselle ja siihen suunnitellulle alueelle. 
 
Kunnassa ei ole laadittu toistaiseksi erillistä vieraslajiohjelmaa. Kunta on 
mukana Kaakkois-Suomen elinvoimakeskuksen rahoittamassa, Leaderin ja 



Etelä-Karjalan liiton hallinnoimassa Vieraslajit Veks! – hankkeessa. 
Hankkeessa laaditaan maakunnallinen vieraslajiohjelma, jonka 
toteutuksesta vastaa Etelä-Karjalan liitto. Vieraslajiohjelman tavoitteena on 
käytännönläheinen ja helposti päivitettävä ohjeistus vieraslajien torjuntaan, 
joka kokoaa tiedon, alueen toimijat, roolijaon ja toimintamallit yksiin 
kansiin. Hankkeen aikana on tunnistettu aloitteessa esitettyjä haasteita 
mm. kasvijätteiden hävittämisen ongelmallisuus asukkaan näkökulmasta, 
joihin pyritään löytämään ratkaisuja.  
 
Hankkeen tiimoilta järjestyssä kuntatapaamisessa havaittiin runsaasti 
kehittämiskohteita kunnan vieraslajien torjunnassa sekä viestinnässä ja 
tunnistettiin käytännönläheisen vieraslajiohjelman tarve. Osana hanketta 
on toteutettu vieralajitalkoot, jossa Simpeleen koulun oppilaat torjuivat 
vieraslajeja koulun ympäristössä.  
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Päätösehdotus Elinympäristölautakunta päättää, että kunta ei järjestä keskitettyjä paikkoja 
puutarhajätteen vastaanottoon asian valmistelussa esitettyjen perusteiden 
mukaisesti. Kunta pyrkii yhdessä Etelä-Karjalan jätehuollon kanssa 
kehittämään puutarhajätteen valvottua vastaanottoa siten, että se olisi 
aiempaa paremmin kuntalaisten saatavilla.  
 
Lisäksi lautakunta päättää, että kunnan oman vieraslajiohjelman laatimisen 
tarve harkitaan, kun maakunnallinen ohjelma valmistuu Vieraslajit Veks!- 
hankkeen yhteydessä. Hankkeessa pilotoituja käytäntöjä voidaan soveltaa 
vieraslajien torjuntaa Rautjärven kunnassa.  
 
Lautakunnan päätös välitetään tiedoksi aloitteen tekijälle.    
 

Päätös    
 
 


